



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro, 442/Centro - fone (089) 3537-1188
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: prefeituraelizeumartins@yahoo.com.br



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO PREÇOS Nº09/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2019/CPL/PMEM/PI
ATA EXTRATO PARCIAL Nº 009/2019 - PMTP/PI
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº009/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, SUPRIMENTOS E PERIFÉRICOS, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS-PI.

DATA DA SESSÃO: 07/05/2019, ÀS 09:30 HORAS.
PREGOEIRO: JOSE DAVI DE SOUSA ARAUJO
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15/05/2019
DATA AJUDICAÇÃO: 15/05/2019

VALIDADE: O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993.

PREÇOS REGISTRADOS PARA O ITENS DOS LOTES I, II, III e IV

FORNECEDOR: SÃO MARCOS DIST. DE MEDICAMENTOS EQUIPAMENTOS E MAT. HOSP. E ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 03.894.963/0001-74, localizada na Rua Avelino Freitas, 498, Centro, na cidade de São Raimundo Nonato-PI, com os valores abaixo:

LOTE I – EQUIPAMENTOS E PERIFÉRICOS						
Nº ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	PROCEDÊNCIA/ACONDICIONAMENTO/EMBALAGEM	MARCA / FABRICANTE	QUANT. SOLIC.	UNID.	
Nº 1	Adap. Wireless Usb Wifi 150m c/ant. 5dbi	IMPORTADO/EMBALAGEM INDIVIDUAL	TP-Link	QUANT. 4	Unid	
P. UNIT.	R\$ 142,25	cento e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos	P. TOTAL	R\$ 569,00	quinhentos e sessenta e nove reais	
Nº 2	Antena airgrid 23 l	NACIONAL/EMBALAGEM INDIVIDUAL	INTELBRAS	QUANT. 4	Unid	
P. UNIT.	R\$ 637,65	seiscentos e trinta e sete reais e sessenta e cinco centavos	P. TOTAL	R\$ 2.550,60	dois mil, quinhentos e cinquenta reais e sessenta centavos	
Nº 3	Antena Omni 12dbi	NACIONAL/EMBALAGEM INDIVIDUAL	INTELBRAS	QUANT. 4	Unid	
P. UNIT.	R\$ 588,60	quinhentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos	P. TOTAL	R\$ 2.354,40	dois mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos	
Nº 4	Bateria Nobreak 12v 7a	NACIONAL/EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIPOWER	QUANT. 6	Unid	
P. UNIT.	R\$ 145,19	cento e quarenta e cinco reais e dezenove centavos	P. TOTAL	R\$ 871,14	oitocentos e setenta e um reais e quatorze centavos	
Nº 5	Bolsa para notebook c/ alça 15" g	IMPORTADO/EMBALAGEM INDIVIDUAL	CASE LOGIC	QUANT. 6	Unid	
P. UNIT.	R\$ 117,72	cento e dezessete reais e setenta e dois centavos	P. TOTAL	R\$ 706,32	setecentos e seis reais e trinta e dois centavos	
Nº 6	Cabo de rede	NACIONAL/EMBALAGEM INDIVIDUAL	SOHOPLUS	QUANT. 800	Mt	
P. UNIT.	R\$ 1,57	um real e cinquenta e sete centavos	P. TOTAL	R\$ 1.256,00	mil duzentos e cinquenta e seis reais	
Nº 7	Cabo força p/ impressora	IMPORTADO/EMBALAGEM INDIVIDUAL	MD9	QUANT. 8	Unid	
P. UNIT.	R\$ 23,54	vinte e três reais e cinquenta e quatro centavos	P. TOTAL	R\$ 188,32	cento e oitenta e oito reais e trinta e dois centavos	
Nº 8	Cabo HDMI - 1,80m blu	NACIONAL/EMBALAGEM INDIVIDUAL	Empire	QUANT. 6	Unid	
P. UNIT.	R\$ 38,26	trinta e oito reais e vinte e seis centavos	P. TOTAL	R\$ 229,56	duzentos e vinte e nove reais e cinquenta e seis centavos	
Nº 9	Cabo para impressora USB AXB 2.0	IMPORTADO/EMBALAGEM INDIVIDUAL	MD9	QUANT. 8	Unid	
P. UNIT.	R\$ 23,54	vinte e três reais e cinquenta e quatro centavos	P. TOTAL	R\$ 188,32	cento e oitenta e oito reais e trinta e dois centavos	
Nº 10	Caixa de som multimídia 1.5rms Caixa de Som C3 Tech 2.0 Portátil 3W RMS	IMPORTADO/EMBALAGEM INDIVIDUAL	C3 Tech	QUANT. 8	Unid	
P. UNIT.	R\$ 43,16	quarenta e três reais e dezesseis centavos	P. TOTAL	R\$ 345,28	trezentos e quarenta e cinco reais e vinte e oito centavos	
Nº 13	Computador dual core, HD de 500Gb, 4Gb de memória, monitor LED 18", gravador e leitor de Cd/Dvd, c/ teclado mouse e caixas de som - DESKTOP CORE I3 4GB 1TB DVD + MONITOR	IMPORTADO/EMBALAGEM DESKTOP, DVD, TECLADO, MOUSE, CAIXA DE SOM E MONITOR	EASYPC	QUANT. 4	Unid	

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: prefeituraeliseumartins@yahoo.com.br



P. UNIT.	R\$ 2.442,69	dois mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e sessenta e nove centavos	P. TOTAL	R\$ 9.770,76	noze mil, setecentos e setenta reais e setenta e seis centavos		
Nº	14	Computador processador core i3, HD de 500Gb, 4Gb de memória, monitor LED 18", gravador e leitor de Cd/Dvd, c/ teclado mouse e caixas de som -DESKTOP CORE I3 4GB 1TB DVD + MONITOR	IMPORTADO/EMBALAGEM DESKTOP, DVD, TECLADO, MOUSE, CAIXA DE SOM E MONITOR	EASYPC	QUANT.	4	Unid
P. UNIT.	R\$ 2.835,09	dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais e nove centavos	P. TOTAL	R\$ 11.340,36	onze mil, trezentos e quarenta reais e trinta e seis centavos		
Nº	15	Computador processador core i5, HD de 500Gb, 4Gb de memória, monitor LED 18", gravador e leitor de Cd/Dvd, c/ teclado mouse e caixas de som -DESKTOP CORE I5 4GB 1TB DVD + MONITOR	IMPORTADO/EMBALAGEM DESKTOP, DVD, TECLADO, MOUSE, CAIXA DE SOM E MONITOR	EASYPC	QUANT.	3	Unid
P. UNIT.	R\$ 4.316,40	quatro mil, trezentos e dezesseis reais e quarenta centavos	P. TOTAL	R\$ 12.949,20	doze mil, novecentos e quarenta e nove reais e vinte centavos		
Nº	16	Computador processador core i7, HD de 1Tb, 8Gb de memória, monitor LED 18", gravador e leitor de Cd/Dvd, c/ teclado mouse e caixas de som -DESKTOP CORE I7 8GB 1TB DVD + MONITOR	IMPORTADO/EMBALAGEM DESKTOP, DVD, TECLADO, MOUSE, CAIXA DE SOM E MONITOR	3GREEN	QUANT.	2	Unid
P. UNIT.	R\$ 5.052,15	cinco mil e cinquenta e dois reais e quinze centavos	P. TOTAL	R\$ 10.104,30	dez mil, cento e quatro reais e trinta centavos		
Nº	17	Conector RJ45 plus cabe	IMPORTADO/EMBALAGEM INDIVIDUAL	FORTREK	QUANT.	4	Unid
P. UNIT.	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	P. TOTAL	R\$ 3,88	três reais e oitenta e oito centavos		
Nº	18	Data Show 3200 LUMINS PROJETOR POWERLITE S41+ 3300 LUMENS S SVGA 3LCD	IMPORTADO/EMBALAGEM INDIVIDUAL	EPSON	QUANT.	4	Unid
P. UNIT.	R\$ 2.943,00	dois mil, novecentos e quarenta e três reais	P. TOTAL	R\$ 11.772,00	onze mil, setecentos e setenta e dois reais		
Nº	19	DVR canais 8 canais	NACIONAL/EMBALAGEM INDIVIDUAL	hikvision	QUANT.	4	Unid
P. UNIT.	R\$ 912,33	novecentos e doze reais e trinta e três centavos	P. TOTAL	R\$ 3.649,32	três mil, seiscentos e quarenta e nove reais e trinta e dois centavos		
Nº	20	Estabilizador 1000VA	NACIONAL/EMBALAGEM INDIVIDUAL	TS SHARA	QUANT.	6	Unid
P. UNIT.	R\$ 367,88	trezentos e sessenta e sete reais e oitenta e oito centavos	P. TOTAL	R\$ 2.207,28	dois mil, duzentos e sete reais e vinte e oito centavos		
Nº ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS		PROCEDÊNCIA/ACONDICIONAMENTO/EMBALAGEM	MARCA / FABRICANTE	QUANT. SOLIC.	UNID.	
Nº	22	Estabilizador 2000VA	NACIONAL/EMBALAGEM INDIVIDUAL	TS SHARA	QUANT.	4	Unid
P. UNIT.	R\$ 735,75	setecentos e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos	P. TOTAL	R\$ 2.943,00	dois mil, novecentos e quarenta e três reais		
Nº	23	Filtro de linha c/ proteção eletrônica mín de 6 tom.	NACIONAL/EMBALAGEM INDIVIDUAL	Maxprint	QUANT.	8	Unid
P. UNIT.	R\$ 43,16	quarenta e três reais e dezesseis centavos	P. TOTAL	R\$ 345,28	trezentos e quarenta e cinco reais e vinte e oito centavos		
Nº	24	Fonte ATX 230	IMPORTADO/EMBALAGEM INDIVIDUAL	PowerX	QUANT.	8	Unid
P. UNIT.	R\$ 176,58	cento e setenta e seis reais e cinquenta e oito centavos	P. TOTAL	R\$ 1.412,64	mil quatrocentos e doze reais e sessenta e quatro centavos		
Nº	25	Fonte universal p/ notebook	NACIONAL/EMBALAGEM INDIVIDUAL	BRINGIT	QUANT.	8	Unid
P. UNIT.	R\$ 156,96	cento e cinquenta e seis reais e noventa e seis centavos	P. TOTAL	R\$ 1.255,68	mil duzentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos		
Nº	26	KIT MANUTENÇÃO KYOCERA	IMPORTADO/EMBALAGEM C/01 KIT MANUTENÇÃO	Kyocera Mita	QUANT.	6	Unid
P. UNIT.	R\$ 1.177,20	mil cento e setenta e sete reais e vinte centavos	P. TOTAL	R\$ 7.063,20	sete mil e sessenta e três reais e vinte centavos		
Nº	27	Fusor Brother 420/720/580	IMPORTADO/EMBALAGEM INDIVIDUAL	Importado	QUANT.	3	Unid
P. UNIT.	R\$ 882,90	oitocentos e oitenta e dois reais e noventa centavos	P. TOTAL	R\$ 2.648,70	dois mil, seiscentos e quarenta e oito reais e setenta centavos		
Nº	28	Gabinete com fonte- Micro-ATX com Fonte MT-22BK	IMPORTADO/EMBALAGEM INDIVIDUAL	C3 Tech	QUANT.	3	Unid
P. UNIT.	R\$ 382,59	trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta e nove centavos	P. TOTAL	R\$ 1.147,77	mil cento e quarenta e sete reais e setenta e sete centavos		
Nº	29	HD externo 1TB	IMPORTADO/EMBALAGEM INDIVIDUAL	TOSHIBA	QUANT.	2	Unid
P. UNIT.	R\$ 490,50	quatrocentos e noventa reais e cinquenta centavos	P. TOTAL	R\$ 981,00	novecentos e oitenta e um reais		

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: prefeituraeliseumartins@yahoo.com.br



Nº	30	HD externo 500GB HD Toshiba Externo Portátil Canvio Basics USB 3.0 1TB Preto - HDTB310XK3AA	IMPORTADO/EMBALAGEM INDIVIDUAL	TOSHIBA	QUANT.	2	Unid
P. UNIT.	R\$ 441,45	quatrocentos e quarenta e um reais e quarenta e cinco centavos	P. TOTAL	R\$ 882,90	oitocentos e oitenta e dois reais e noventa centavos		
Nº	31	HD p/ notebook 1tb HD Seagate SATA 2,5" p/ Notebook Laptop BarraCuda 1TB 5400RPM 128MB Cache SATA 6.0Gb/s - ST1000LM048	IMPORTADO/EMBALAGEM INDIVIDUAL	Seagate	QUANT.	2	Unid
P. UNIT.	R\$ 441,45	quatrocentos e quarenta e um reais e quarenta e cinco centavos	P. TOTAL	R\$ 882,90	oitocentos e oitenta e dois reais e noventa centavos		
Nº	32	HD interno 1TB	IMPORTADO/EMBALAGEM INDIVIDUAL	Seagate	QUANT.	2	Unid
P. UNIT.	R\$ 441,45	quatrocentos e quarenta e um reais e quarenta e cinco centavos	P. TOTAL	R\$ 882,90	oitocentos e oitenta e dois reais e noventa centavos		
Nº	33	HD interno 500GB HD Seagate SATA 3,5" BarraCuda 1TB 7200RPM 64MB Cache SATA 6Gb/s - ST1000DM010	IMPORTADO/EMBALAGEM INDIVIDUAL	Seagate	QUANT.	2	Unid
P. UNIT.	R\$ 441,45	quatrocentos e quarenta e um reais e quarenta e cinco centavos	P. TOTAL	R\$ 882,90	oitocentos e oitenta e dois reais e noventa centavos		
Nº	34	Impressora laser, ciclo mensal, veloc. de impressão 21ppm IMPRESSORA BROTHER HL-1202 HL.1202 LASER MONOCROMÁTICA	IMPORTADO/EMBALAGEM INDIVIDUAL	BROTHER	QUANT.	3	Unid
P. UNIT.	R\$ 1.265,49	mil duzentos e sessenta e cinco reais e quarenta e nove centavos	P. TOTAL	R\$ 3.796,47	três mil, setecentos e noventa e seis reais e quarenta e sete centavos		
Nº	35	Impressora multifuncional laser, ciclo mensal, veloc. de impressão 27ppm IMPRESSORA BROTHER DCP-L2540DW DCP-L2540 MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA COM WIRELESS E DUPLEX	IMPORTADO/EMBALAGEM INDIVIDUAL	BROTHER	QUANT.	3	Unid
P. UNIT.	R\$ 2.040,48	dois mil e quarenta reais e quarenta e oito centavos	P. TOTAL	R\$ 6.121,44	seis mil, cento e vinte e um reais e quarenta e quatro centavos		
Nº	36	Impressora multifuncional laser, ciclo mensal 40 ppm IMPRESSORA BROTHER DCP-L5652DN DCP-L5652 MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA COM DUPLEX E REDE	IMPORTADO/EMBALAGEM INDIVIDUAL	BROTHER	QUANT.	2	Unid
P. UNIT.	R\$ 3.119,58	três mil, cento e dezanove reais e cinquenta e oito centavos	P. TOTAL	R\$ 6.239,16	seis mil, duzentos e trinta e nove reais e dezesseis centavos		
Nº	37	Impressora multifuncional eco-tank Impressora Epson EcoTank L120 - Jato de Tinta Colorida USB	IMPORTADO/EMBALAGEM INDIVIDUAL	EPSON	QUANT.	4	Unid
P. UNIT.	R\$ 1.451,88	mil quatrocentos e cinquenta e um reais e oitenta e oito centavos	P. TOTAL	R\$ 5.807,52	cinco mil, oitocentos e sete reais e cinquenta e dois centavos		
Nº	38	Memória computador 4gb Memória Kingston 4GB, 2666Mhz, DDR4, CL19 - KVR26N19S6/4	IMPORTADO/EMBALAGEM INDIVIDUAL	Kingston	QUANT.	4	Unid
P. UNIT.	R\$ 293,32	duzentos e noventa e três reais e trinta e dois centavos	P. TOTAL	R\$ 1.173,28	mil cento e setenta e três reais e vinte e oito centavos		
Nº	39	Modem roteador adis2+ Roteador Modem D-Link Wireless N 300MBPS ADLS2+, 4 Portas, 2 Antenas - DSL 2740E/BR	IMPORTADO/EMBALAGEM INDIVIDUAL	D-Link	QUANT.	6	Unid
P. UNIT.	R\$ 175,60	cento e setenta e cinco reais e sessenta centavos	P. TOTAL	R\$ 1.053,60	mil e cinquenta e três reais e sessenta centavos		
Nº	40	Monitor 15,6 polegadas HDTV MONITOR LED AOC 18,5" WIDESCREEN HD E970SWNL VGA	IMPORTADO/EMBALAGEM INDIVIDUAL	AOC	QUANT.	6	Unid
P. UNIT.	R\$ 573,89	quinhentos e setenta e três reais e oitenta e nove centavos	P. TOTAL	R\$ 3.443,34	três mil, quatrocentos e quarenta e três reais e trinta e quatro centavos		
Nº	41	Monitor LCD 18" MONITOR LED AOC 18,5" WIDESCREEN HD E970SWNL VGA	IMPORTADO/EMBALAGEM INDIVIDUAL	AOC	QUANT.	6	Unid
P. UNIT.	R\$ 588,60	quinhentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos	P. TOTAL	R\$ 3.531,60	três mil, quinhentos e trinta e um reais e sessenta centavos		

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: prefeituraeliseumartins@yahoo.com.br



Nº	42	Mouse usb	IMPORTADO/EMBALAGEM INDIVIDUAL	C3 TECH	QUANT.	10	Unid
P. UNIT.	R\$ 18,64	dezoito reais e sessenta e quatro centavos	P. TOTAL	R\$ 186,40	cento e oitenta e seis reais e quarenta centavos		
Nº ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS		PROCEDÊNCIA/ACONDICIONAMENTO/EMBALAGEM	MARCA / FABRICANTE	QUANT. SOLIC.		UNID.
Nº	43	Nobreak 1200VA	NACIONAL/EMBALAGEM INDIVIDUAL	TS SHARA	QUANT.	6	Unid
P. UNIT.	R\$ 735,75	setecentos e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos	P. TOTAL	R\$ 4.414,50	quatro mil, quatrocentos e quatorze reais e cinquenta centavos		
Nº	44	Nobreak 1500VA	NACIONAL/EMBALAGEM INDIVIDUAL	TS SHARA	QUANT.	5	Unid
P. UNIT.	R\$ 833,85	oitocentos e trinta e três reais e oitenta e cinco centavos	P. TOTAL	R\$ 4.169,25	quatro mil, cento e sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos		
Nº	45	Nobreak 600VA	NACIONAL/EMBALAGEM INDIVIDUAL	TS SHARA	QUANT.	5	Unid
P. UNIT.	R\$ 667,08	seiscentos e sessenta e sete reais e oito centavos	P. TOTAL	R\$ 3.335,40	três mil, trezentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos		
Nº	46	Notebook dual core HD, 500gb, 4gb de memoria Notebook Acer Aspire 3 A315-53-34Y4 Intel Core i3 - 4GB 1TB LED 15,6" Windows 10	IMPORTADO/EMBALAGEM INDIVIDUAL	ACER	QUANT.	4	Unid
P. UNIT.	R\$ 2.450,54	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais e cinquenta e quatro centavos	P. TOTAL	R\$ 9.802,16	nove mil, oitocentos e dois reais e dezesseis centavos		
Nº	47	Notebook core i3, HD de 500gb, 4gb de memória Notebook Acer Aspire 3 A315-53-34Y4 Intel Core i3 - 4GB 1TB LED 15,6" Windows 10	IMPORTADO/EMBALAGEM INDIVIDUAL	ACER	QUANT.	4	Unid
P. UNIT.	R\$ 2.835,09	dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais e nove centavos	P. TOTAL	R\$ 11.340,36	onze mil, trezentos e quarenta reais e trinta e seis centavos		
Nº	48	Notebook core i5, HD de 1TB, 4gb de memória Notebook Acer 15,6" Intel Core i5-7200U, 4GB, 1TB, Windows 10 Preto A515-51-55QD	IMPORTADO/EMBALAGEM INDIVIDUAL	ACER	QUANT.	3	Unid
P. UNIT.	R\$ 3.423,69	três mil, quatrocentos e vinte e três reais e sessenta e nove centavos	P. TOTAL	R\$ 10.271,07	dez mil, duzentos e setenta e um reais e sete centavos		
Nº	49	Notebook core i7, HD de 1TB, 8gb de memória Notebook Acer Aspire 5 A515-51G-72DB Intel Core i7 - 8GB 1TB LED 15,6 Full HD Placa de Vídeo 2GB	IMPORTADO/EMBALAGEM INDIVIDUAL	ACER	QUANT.	3	Unid
P. UNIT.	R\$ 5.591,70	cinco mil, quinhentos e noventa e um reais e setenta centavos	P. TOTAL	R\$ 16.775,10	dezesseis mil, setecentos e setenta e cinco reais e dez centavos		
Nº	50	Pen drive 16gb	NACIONAL/EMBALAGEM INDIVIDUAL	Multilaser	QUANT.	4	Unid
P. UNIT.	R\$ 58,86	cinquenta e oito reais e oitenta e seis centavos	P. TOTAL	R\$ 235,44	duzentos e trinta e cinco reais e quarenta e quatro centavos		
Nº	51	Pen drive 8gb	NACIONAL/EMBALAGEM INDIVIDUAL	Multilaser	QUANT.	6	Unid
P. UNIT.	R\$ 49,05	quarenta e nove reais e cinco centavos	P. TOTAL	R\$ 294,30	duzentos e noventa e quatro reais e trinta centavos		
Nº	52	Placa mãe proc Placa-Mãe ASUS p/ Intel LGA 1151 mATX PRIME B250M-PLUS/BR, 1x M.2, 1x Saída DVI-D, 1x Saída D-Sub, 1x HDMI, Ger WRM 2.0, DMI 3.0, Edição Gamer	IMPORTADO/EMBALAGEM INDIVIDUAL	ASUS	QUANT.	4	Unid
P. UNIT.	R\$ 372,78	trezentos e setenta e dois reais e setenta e oito centavos	P. TOTAL	R\$ 1.491,12	mil quatrocentos e noventa e um reais e doze centavos		
Nº	53	Placa mãe proc i3 Placa-Mãe ASUS p/ Intel LGA 1151 mATX PRIME B250M-PLUS/BR, 1x M.2, 1x Saída DVI-D, 1x Saída D-Sub, 1x HDMI, Ger WRM 2.0, DMI 3.0, Edição Gamer	IMPORTADO/EMBALAGEM INDIVIDUAL	ASUS	QUANT.	4	Unid
P. UNIT.	R\$ 559,17	quinhentos e cinquenta e nove reais e dezassete centavos	P. TOTAL	R\$ 2.236,68	dois mil, duzentos e trinta e seis reais e sessenta e oito centavos		
Nº	54	Roteador wireless 150 mbps	IMPORTADO/EMBALAGEM INDIVIDUAL	D-Link	QUANT.	6	Unid
P. UNIT.	R\$ 147,15	cento e quarenta e sete reais e quinze centavos	P. TOTAL	R\$ 882,90	oitocentos e oitenta e dois reais e noventa centavos		
Nº	55	Roteador wireless 300 mbps	IMPORTADO/EMBALAGEM INDIVIDUAL	D-Link	QUANT.	8	Unid
P. UNIT.	R\$ 186,39	cento e oitenta e seis reais e trinta e nove centavos	P. TOTAL	R\$ 1.491,12	mil quatrocentos e noventa e um reais e doze centavos		

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: prefeituraeliseumartins@yahoo.com.br



Nº	56	Servidor Quad-Core Xeon, 3.0Ghz, 8 Gb DDR4, 1000Gb, 350W HP Servidor HP ML30 Gen9 Xeon E3-1220 V5 3.0GHz 4 Core 8MB, 8GB DDR4 2133Mhz ECC, HD 1TB SATAIII, Rede Dual Gigabit, Fonte Fixa 350W Torre 4	IMPORTADO/EMBALAGEM INDIVIDUAL	HP	QUANT.	3	Unid
P. UNIT.	R\$ 4.316,40	quatro mil, trezentos e dezesseis reais e quarenta centavos	P. TOTAL	R\$ 12.949,20	doze mil, novecentos e quarenta e nove reais e vinte centavos		
Nº	57	Switch 8 portas sf 800 vlan	IMPORTADO/EMBALAGEM INDIVIDUAL	D-link	QUANT.	8	Unid
P. UNIT.	R\$ 166,77	cento e sessenta e seis reais e setenta e sete centavos	P. TOTAL	R\$ 1.334,16	mil trezentos e trinta e quatro reais e dezesseis centavos		
Nº	58	Tablet Processador com clock mínimo de 1,3 GHz, Mínimo de 1 GB (um gigabyte) de baixo consumo (DDR3L 1066MHz); TELA mínimo de 09 (nove) e máximo de 10.1 (dez ponto um) polegadas; CAPACIDADE Capacidade mínima de 16 GB, Sistema Operacional: Android 4.4 português ou versão superior em português; Câmera traseira com resolução mínima de 05 MP Câmera frontal com resolução mínima 1.2 MP) Capacidade mínima da bateria: 5000 mA/h (seis mil miliamperes hora) configuração do esus Tablet M10A Lite 3G Android 7.0 Dual Câmera 10 Polegadas Quad Core	NACIONAL/EMBALAGEM INDIVIDUAL	MULTILASER	QUANT.	10	Unid
P. UNIT.	R\$ 1.472,80	mil quatrocentos e setenta e dois reais e oitenta centavos	P. TOTAL	R\$ 14.728,00	quatorze mil, setecentos e vinte e oito reais		
Nº	59	Toclado USB padrão	IMPORTADO/EMBALAGEM INDIVIDUAL	C3 TECH	QUANT.	6	Unid
P. UNIT.	R\$ 38,26	trinta e oito reais e vinte e seis centavos	P. TOTAL	R\$ 229,56	duzentos e vinte e nove reais e cinquenta e seis centavos		
Nº	60	Tela de projeção 70 polegadas, com tripé ultrv70, 106,5 x 142 cm Ofereço Tela Tripé - Formato Quadrado 1:1 - C/ Bordas TTQS 84 1,50x1,50 + Tripé - Formato Video 4:3 - Full Screen - C/ Bordas TTVS 1,70x1,27	NACIONAL/EMBALAGEM INDIVIDUAL	SUMAY	QUANT.	6	Unid
P. UNIT.	R\$ 873,09	oitocentos e setenta e três reais e nove centavos	P. TOTAL	R\$ 5.238,54	cinco mil, duzentos e trinta e oito reais e cinquenta e quatro centavos		
Nº ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS		PROCEDÊNCIA/ACONDICIONAMENTO/EMBALAGEM	MARCA / FABRICANTE	QUANT. SOLIC.	UNID.	
Nº	61	Tela para notebook	NACIONAL/EMBALAGEM INDIVIDUAL	BRINGIT	QUANT.	5	Unid
P. UNIT.	R\$ 328,68	trezentos e vinte e oito reais e sessenta e oito centavos	P. TOTAL	R\$ 1.643,40	mil seiscentos e quarenta e três reais e quarenta centavos		
Nº	62	Transformador 1500VA bivolt	NACIONAL/EMBALAGEM INDIVIDUAL	FORCELINE	QUANT.	8	Unid
P. UNIT.	R\$ 210,92	duzentos e dez reais e noventa e dois centavos	P. TOTAL	R\$ 1.687,36	mil seiscentos e oitenta e sete reais e trinta e seis centavos		
Nº	63	Transformador 2000VA bivolt	NACIONAL/EMBALAGEM INDIVIDUAL	FORCELINE	QUANT.	8	Unid
P. UNIT.	R\$ 240,35	duzentos e quarenta reais e trinta e cinco centavos	P. TOTAL	R\$ 1.922,80	mil novecentos e vinte e dois reais e oitenta centavos		
TOTAL DO LOTE R\$						230.210,14	

FORNECEDOR: PRINTERSERVICE IMPRESSORAS - A R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA ME, inscrita no CNPJ sob n. 12.320.270/0001-69, localizada a Rua Francisco Ribeiro de Castro, 252, Centro, na cidade de São Raimundo Nonato/PI, com os valores abaixo:

LOTE II - TONERS E CARTUCHOS PARA IMPRESSORAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VLR. UNIT.	VLR UNIT EXTENSO	VLR. TOTAL	VLR TOTAL EXTENSO
1	Cartucho para multifuncional HP laserjet M1132 MFP	HP	Unid	10	R\$ 165,87	cento e sessenta e cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.658,70	um mil seiscentos e cinquenta e oito reais e setenta centavos
2	Cartucho para multifuncional HP laserjet M1102 MFP	HP	Unid	10	R\$ 167,58	cento e sessenta e sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.675,80	um mil seiscentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos
3	Cartucho para multifuncional e Copiadora Kyocera	DCAMP	Unid	10	R\$ 200,17	duzentos reais e dezessete centavos	R\$ 2.001,65	dois mil e um reais e sessenta e cinco centavos
4	Cartucho para multifuncional Samsung laser 4200	EVOLUT	Unid	4	R\$ 178,76	cento e setenta e oito reais e setenta e seis centavos	R\$ 715,04	setecentos e quinze reais e quatro centavos
5	Cartucho para impressoras HP jato de tinta Colorido	HP	Unid	5	R\$ 63,97	sessenta e três reais e noventa e sete centavos	R\$ 319,87	trezentos e dezenove reais e oitenta e sete centavos
6	Cartucho para impressoras HP jato de tinta Preto	HP	Unid	15	R\$ 51,21	cinquenta e um reais e vinte e um centavos	R\$ 768,08	setecentos e sessenta e oito reais e oito centavos
7	Cartucho para multifuncional Brother DCP 7055	EVOLUT	Unid	15	R\$ 176,89	cento e setenta e seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2.653,35	dois mil seiscentos e cinquenta e três reais e trinta e cinco centavos
8	Cartucho para multifuncional Brother DCP 8152 DN	EVOLUT	Unid	15	R\$ 180,50	cento e oitenta reais e cinquenta centavos	R\$ 2.707,50	dois mil setecentos e sete reais e cinquenta centavos
TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 12.500,00	doze mil e quinhentos reais

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: prefeituraeliseumartins@yahoo.com.br



LOTE III - MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES, NOTEBOOKS, IMPRESSORAS E COPIADORAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VLR. UNIT.	VLR UNIT EXTENSO	VLR. TOTAL	VLR TOTAL EXTENSO
1	Multifuncional HP laserjet M1132 MFP	suprimentos originais da marca	Unid	10	R\$ 133,00	cento e trinta e três reais	R\$ 1.330,00	um mil trezentos e trinta reais
2	Multifuncional HP laserjet M1102 MFP	suprimentos originais da marca	Unid	6	R\$ 125,40	cento e vinte e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 752,40	setecentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos
3	Multifuncional e Copiadora Kyocera	suprimentos originais da marca	Unid	10	R\$ 142,50	cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.425,00	um mil quatrocentos e vinte e cinco reais
4	Multifuncional Samsung laser 4200	suprimentos originais da marca	Unid	4	R\$ 143,00	cento e quarenta e três reais	R\$ 572,00	quinhentos e setenta e dois reais
5	Impressoras HP jato de tinta	suprimentos originais da marca	Unid	6	R\$ 66,50	sessenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 399,00	trezentos e noventa e nove reais
6	Multifuncional Brother DCP 7055	suprimentos originais da marca	Unid	8	R\$ 123,50	cento e vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 988,00	novecentos e oitenta e oito reais
7	Multifuncional Brother DCP 8152 DN	suprimentos originais da marca	Unid	5	R\$ 143,50	cento e quarenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 717,50	setecentos e dezessete reais e cinquenta centavos
8	Serviço de Manutenção em Notebook c/ troca de tela	suprimentos originais da marca	Unid	8	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais	R\$ 3.040,00	três mil e quarenta reais
9	Serviço de Manutenção em computador	suprimentos originais da marca	Unid	10	R\$ 85,50	oitenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 855,00	oitocentos e cinquenta e cinco reais
10	Deslocamento	suprimentos originais da marca	Unid	6	R\$ 275,50	duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.653,00	um mil seiscentos e cinquenta e três reais
TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 11.732,00	onze mil setecentos e trinta e dois reais

LOTE IV - RECARGA DE TONERS E CARTUCHOS PARA A PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VLR. UNIT.	VLR UNIT EXTENSO	VLR. TOTAL	VLR TOTAL EXTENSO
1	Recarga cartucho multifuncional HP laserjet M1132 MFP	hp	Unid	150	R\$ 71,25	setenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 10.687,50	dez mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
2	Recarga cartucho multifuncional HP laserjet M1102 MFP	hp	Unid	35	R\$ 71,25	setenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.493,75	dois mil quatrocentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos
3	Recarga cartucho multifuncional Panasonic Laser	panasonic	Unid	25	R\$ 66,50	sessenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.662,50	um mil seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
4	Recarga cartucho multifuncional copiadora Kyocera	dcamp	Unid	40	R\$ 84,55	oitenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.382,00	três mil trezentos e oitenta e dois reais
5	Recarga cartucho multifuncional Samsung laser 4200	evolut	Unid	15	R\$ 66,40	sessenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 996,00	novecentos e noventa e seis reais
6	Recarga cartucho impressora jato de tinta	evolut	Unid	120	R\$ 14,25	quatorze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.710,00	um mil setecentos e dez reais
7	Recarga cartucho multifuncional Brother DCP 7055	evolut	Unid	72	R\$ 76,00	setenta e seis reais	R\$ 5.472,00	cinco mil quatrocentos e setenta e dois reais
8	Recarga cartucho multifuncional Brother DCP 8152 DN	evolut	Unid	30	R\$ 76,00	setenta e seis reais	R\$ 2.280,00	dois mil duzentos e oitenta reais
TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 28.685,00	vinte e oito mil seiscentos e oitenta e cinco reais

Foro: Eliseu Martins/PI

Data da Assinatura: 15/05/2019

Gestor Responsável pela Ata: Prefeito Municipal de Eliseu Martins/PI, Sr. Marcos Aurélio Guimarães de Araújo